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W dniu 27.10.2015 na terenie Politechniki Warszawskiej odbyło się ostatnie już w kadencji 2011 - 2014 
spotkanie Sekcji Mechaniki Płynów Komitetu Mechaniki PAN.  
 
Na wstępie przewodniczący Sekcji serdecznie pogratulował gospodarzowi spotkania, profesorowi Jackowi 
Rokickiemu, świetnej organizacji i bardzo interesujących wystąpień w trakcie drugiej już konferencji 
„Experiments in Fluids EFM2015”. Liczba zagranicznych uczestników, świetnie wybrane referaty główne i 
wiele bardzo ciekawych prac prezentowanych przez „młodzież” potwierdziły, zdaniem obecnych na zebraniu, 
potrzebę regularnego organizowania tego typu mini-konferencji.  
Kolejnym punktem zebrania była sprawa organizacji Fluid Mechanics Conference 2016 (czyli KKMP 2016).  
Profesor Henryk Kudela przedstawił pełna listę zaproszonych referatów, plakat i wydrukowane „First 
Announcement”. Materiały są do pobrania na stronach konferencji lub Sekcji. Wszystko wskazuje na to, że ta 
kolejna konferencja będzie profesjonalnie przygotowana w miłym otoczeniu, znanym już uczestnikom 
konferencji z 2006 roku. 
Przewodniczący poinformował, że organizowana równolegle w tych samych latach konferencja Nano i 
Mikromechaniki (KKNM) tym razem odbędzie się w 2017r, tak by nie kolidować z KKMP. Zgodnie z 
przewidywaniami KKNM2017 jako 5th National Conference of Nano and Micromechanics zostanie 
zorganizowana,  podobnie jak to miało miejsce w 2014roku,  przez Politechniką Wrocławską. 
 
Kolejnym punktem poruszonym w trakcie zebrania Sekcji była sprawa zbliżających się wyborów do Komitetu 
Mechaniki. Przewodniczący poinformował, że przedłużona już niemal o rok kadencja KM PAN mija 
definitywnie w tym roku i w ciągu najbliższych dni wszyscy zarejestrowani w Nauce Polskiej profesorowie i 
doktorzy habilitowani aktywni w dyscyplinie mechanika powinni otrzymać link do strony internetowej 
uprawniającej do oddania głosu. Przewodniczący przypomniał, że liczba członków KM jest ograniczona do 30, a 
wybieranych spośród nich członków Sekcji do 6 osób. Biorąc pod uwagą, że liczba wyborców zbliża się do 
1000, oddawanie głosów na osoby o małej widoczności w całym środowisku prowadzi jedynie do powstania 
„szumu wyborczego” o niewielkiej szansie na obiektywny rezultat.  
W odczuciu naszego środowiska mechanika płynów jest w Polsce wyraźnie niedoreprezentowana. Jest wiele 
przyczyn tej bardzo małej widoczności naszego środowiska mechaników płynów na arenie międzynarodowej jak 
i nawet krajowej. W innych krajach proporcja mechaników płynów w mechanice znacznie  przekracza 50%, w 
Polsce niestety to ok. 10%.   W rezultacie tej dyskusji stwierdzono, że warto przynajmniej teraz podjąć kroki 
wspierające pojawienie się przedstawicieli mechaniki płynów wśród nowo wybranych członków KM. Wobec 
tego proszę na zwrócenie uwagi na przedstawioną poniżej rekomendację przygotowaną przez obecnych na 
zebraniu przedstawicieli Sekcji (alfabetycznie): 
 

1. Prof. Piotr Doerffer 
2. Prof. Stanisław Drobniak 
3. Prof. Witold Elsner 
4. Prof. Henryk Kudela 
5. Prof. Jacek Pozorski 
6. Prof. Jacek Rokicki 
7. Prof. Jacek Szumbarski 
8. Prof. Ewa Tuliszko 
 

Przewodniczący zaznaczył przy tym, że z uwagi na obecne zainteresowania, jego osoba nie znajdzie się na liście 
kandydatów do Komitetu Mechaniki. Przekazał jednocześnie podziękowania za dotychczasową, niemal 10 letnią 
współpracę i nadzieję na jej kontynuowanie w przyszłości. 
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